
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Strada Giarola 11 – 43044 Collecchio (PR) 
p.iva e c.f. 02635070341
protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 26 LUGLIO 2017
VERBALE N. 78
__________________________________________________
OGGETTO: 
PROTOCOLLO D’INTESA TRA ENTE DI GESTIONE
PER  I  PARCHI  E  LA  BIODIVERSITA’  EMILIA
OCCIDENTALE,  CONSORZIO  DI  BONIFICA
PARMENSE,  CONSORZIO  DI  BONIFICA
PIACENTINO  E  GAL  DEL  DUCATO  PER
ATTIVAZIONE  PROGETTAZIONE  COMUNE  A
VALERE  SUI  FINANZIAMENTI  EUROPEI  -
APPROVAZIONE
__________________________________________________
Pubblicata in via telematica sul sito web 
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale
www.parchidelducato.it 

L’ANNO DUEMILADICIASSETTE (2017) ADDI’ VENTISEI (26) DEL MESE DI LUGLIO, ALLE
ORE 11.30 PRESSO LA CORTE DI GIAROLA- STRADA GIAROLA 11 – COLLECCHIO (PR),
E’  CONVOCATA,  PREVIA  L’OSSERVANZA  DI  TUTTE  LE  FORMALITA’  PRESCRITTE
DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

ZANETTI Michela X

ALLODI Filippo X

TREVISAN Marco X

MAGGIALI Agostino X

MERUSI Cristina X

CATTANI Matteo X

CISINI Giorgio X

CALZA Patrizia X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali.

Pagina Pagina 11 di  di 44

http://www.parchidelducato.it/
mailto:protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it


IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la Legge Regionale 23.11.2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti della
Rete Natura 2000” che istituisce 5 Enti di gestione per i Parchi e la Biodiversità e mette in liquidazione i consorzi di
gestione dei parchi regionali.

VISTA la bozza di protocollo d’intesa tra: l’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale, il Con-
sorzio della Bonifica Parmense, il Consorzio della Bonifica Piacentina e il Gal del Ducato per la predisposizione e la
candidatura di progetti comuni a valere sui fondi Comunitari;

RITENUTO importante sottoscrivere tale protocollo d'intesa al fine di predisporre progetti condivisi che mettano in-
sieme le esigenze dei diversi enti sottoscrittori in particolare sui temi del miglioramento della gestione della risorsa
idrica;

CONSIDERATO che il protocollo d’intesa prevede l’impegno dell’Ente attraverso l’impiego dei propri dipendenti e
solo qualora se ne ravvisi una reale necessità si provvederà al conferimento di incarichi professionali; 

RITENUTO in ogni caso, di non vincolare la progettazione europea dell’Ente alla sola collaborazione con gli enti sot -
toscrittori;

CONSIDERATO che in Consorzio di Bonifica è in corso la sostituzione della figura del Direttore, il Comitato Esecu-
tivo ritiene di approvare la Convenzione in un’altra seduta, successiva alla nomina di tale figura;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica resa  dalla Responsabile del Servizio Educazione
Ambientale, Progettazione Europea e Fauna ittica: dott.ssa Sonia Anelli;

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;
 
CON VOTAZIONE che registra il seguente esito
VOTANTI: 5
VOTI FAVOREVOLI: 5
VOTI CONTRARI: 0

D E L I B E R A

1. DI RIMANDARE l’approvazione della Convenzione ad un’altra seduta del Comitato Esecutivo successiva
alla nomina del Direttore del Consorzio di Bonifica;

2. CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 a
voti unanimi resi palesemente DICHIARA il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

****

(SS/ss)

__________________________________________________________________________________

Pagina Pagina 22 di  di 44



ESPRESSIONE PARERI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio lì, 26 luglio 2017

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDUCAZIONE AMBIENTALE,
 PROGETTAZIONE EUROPEA E FAUNA ITTICA

Dott.ssa Sonia Anelli

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 33 di  di 44



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene oggi pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-
line per  15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 26 luglio 2017
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 26 luglio 2017
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

***************************************************************************************

Pagina Pagina 44 di  di 44


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

